



Warszawa, dnia 30 grudnia 2013 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Janusz Związek

-wg rozdzielnika-

GIWz. 431-157-3/2013

Mając na względzie otrzymane stanowisko Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie konieczności znakowania świń padłych w gospodarstwie pochodzenia, które stanowi, iż przepisy dyrektywy Rady 2008/71/WE z dnia 15 lipca 2008 r. *w sprawie identyfikacji świń* (Dz. Urz. UE L 213 z 8 sierpnia 2008 r., str. 31) oraz ustawy *o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt* nie przewidują wyjątków od zasady oznakowania świń w każdym przypadku przed opuszczeniem siedziby stada, w związku z czym zasadne wydaje się zastosowanie art. 20 ust 2 ustawy *o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt* także do świń urodzonych i padłych w danej siedzibie stada, informuję, co następuje.

Główny Lekarz Weterynarii przekazał przedmiotowe stanowisko wojewódzkim lekarzom weterynarii z zastrzeżeniem, iż w związku z trudnościami związanymi ze znakowaniem nieodsadzonych prosiąt z uwagi na niewielkie rozmiary tych zwierząt, wymagane powinno być znakowanie zwłok świni w wieku od odsadzenia, czyli o wadze od około 7 kg, padłej w gospodarstwie, w którym się urodziła, przed wywiezieniem ich z tego gospodarstwa do zakładu utylizacyjnego.

Egzekucja przedmiotowego przepisu będzie stosowana od dnia 1 stycznia 2014 r.

Zwracam się z prośbą o przekazanie powyższej informacji podległym jednostkom oraz pozostałym związkom branżowym.

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII
Janusz Związek
Janusz Związek
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Rozdzielnik:

1. Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlężnej,
2. Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych.

Do wiadomości:

1. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii- wszyscy,
2. Pan Krzysztof Buczeń, Dyrektor DRZ, ARiMR.



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl